МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области

Третьего созыва

____________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

      16.06.2017 г                                                                                                              № 3/1
д.Надежда

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Моторское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области

      В соответствии с Уставом муниципального образования  Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, на основании протокола от 15.03.2017г №1 проведения публичных слушаний по проекту решения Моторской сельской Думы «О внесении изменений в Устав поселения в части изменения порядка выбора главы поселения» Моторская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Отклонить решение Думы от 17.02.2017г № 1/1  «О внесении  изменений  в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области в части изменений порядка выбора главы поселения.
2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, в общественных местах по адресам, определенных решением сельской Думы, в течение пяти дней со дня подписания акта, а также в сети Интернет на сайте  Моторского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии  с действующим  законодательством.

Глава Моторского сельского поселения

Председатель Моторской сельской Думы                                     С.С.Гильмутдинов
МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области

Третьего созыва

____________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

       16.06.2017 г                                                                                                              № 3/2
д.Надежда

О внесении изменений в решение Моторской сельской Думы от 14.07.2016 №4/5

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Моторское сельское поселение Кильмезского района

Кировской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Моторская сельская Дума РЕШИЛА:
1. п.2 п.п.1 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Моторское сельское поселение, утвержденного решением Моторской сельской Думы от 14.07.2016 № 4/5,  изложить в новой редакции:
1.1. «В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:
1) проект Устава  муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
2. Данное решение опубликовать (обнародовать) на официальном  сайте      администрации Моторского сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Моторского сельского поселения

Председатель Моторской сельской Думы                                     С.С.Гильмутдинов
МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области

Третьего созыва

____________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

       16.06.2017 г                                                                                         № 3/3

д.Надежда

О назначении даты выборов депутатов
 Моторской сельской Думы 4-го созыва и главы поселения  муниципального образования Моторское сельское поселение

        В соответствии со ст.5 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» (в редакции от 26.05.2016 № 657-ЗО), ст.11 Устава муниципального образования Моторское сельское поселение, Моторская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить на 10.09.2017г выборы депутатов Моторской сельской Думы четвертого созыва и главы муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и опубликовать на официальном сайте МО Моторского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Моторского сельского поселения,
Председатель Моторской сельской Думы                              С.С.Гильмутдинов